







Na temat pracy przyszłego Sejmu

Czego się domagamy?

KRAJ wkroczył w okres przedwyborczy... Społeczeństwo wysuwa kandydatów na posłów...

Ludzie, którym przyznany mandat poselski w województwie koszańskim, muszą gwarantować, że będą bronić szczególnych interesów naszej ziemi...

Niezależnie jednak od tych principjalnych wymagań, od przyszłych posłów żądać będzie my bezwzględnej walki o słuszną sprawę naszego województwa...

sobą automatycznie niedorozwoju życia kulturalnego we wszystkich jego przejawach. Dalo to odwołowej propagandzie niemieckiej, nie uznającej z zasady polskości tych ziem...

Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy jest niedocenianie w przeszłości roli inteligencji w budowie socjalizmu na tych ziemiach...

Ten stan rzeczy musi ulec szybkiej i radykalnej zmianie: dokonać tego musimy przede wszystkim posłowie Ziemi Koszańskiej, działający w Sejmie.

Od naszych przyszłych posłów domagamy się:

1 Dla naprawy sytuacji gospodarczej Ziemi Odzyskanych, w tym województwa koszańskiego, domagamy się postawienia przed Sejmem postulatów utworzenia Rady Ziemi Odzyskanych, składającej się z działaczy politycznych, gospodarczych i kulturalnych tych ziem...

2 Zdecydowanego poparcia w Sejmie dla uznania równorzędności gospodarczej województwa koszańskiego z resztą kraju...

3 Dla aktywizacji zamierających miasteczek, oprócz działalności państwowej konieczne jest w większym niż dotychczas stopniu wywołanie indywidualnej inicjatywy...

4 Rady narodowe wszystkich szczebli nie cieszą się pełnym zaufaniem ludności. Głosowanie na z góry przygotowane listy wyborcze, mianowanie zamiast wybierania wysokich funkcjonariuszy rad...

Od posłów Ziemi Koszańskiej domagamy się inicjatywy w przyspieszeniu wyborów do nowych rad narodowych...

5 Stwierdzamy, że rozwój kulturalny województwa koszańskiego jest zahamowany przez zbiurokratyzowanie wszystkich ośrodków życia kulturalnego...

W tym celu należy zlikwidować wszelkie centralne organa kulturalno-oświatowe i przekazać ich kompetencje lokalnym przedstawicielom kultury i oświaty...

Miłośników Teatru i Muzyki Ludowej, uniwersytetów ludowych, uniwersytetów robotniczych i rzemieślniczych, towarzyszeń śpiewaczych, regionalnych towarzyszeń naukowych itp. Konieczne jest także utworzenie lokalnych wydawnictw prasowych i książkowych.

6 Uważamy za niezbędne stworzenie na naszym terenie silnego środowiska inteligencji zawodowej i twórczej...

Trudno mówić o budowie socjalizmu bez udziału inteligencji zawodowej i twórczej zarówno w organach władzy ludowej jak i na stanowiskach...

Inteligencja polska wspólnie z klasą robotniczą odegrała decydującą rolę w dniach października i dlatego niedocenianie jej roli w dokonywaniu dalszych przemian byłoby krokiem wstecz.

Za sprawę pierwszorzędną wagi uważamy umacnianie jedności narodu, aby przez skupienie sił osiągnąć harmonijnego rozwoju wszystkich dziedzin życia...

Spełnienie tych postulatów jest zadaniem posłów do Sejmu wybranych w naszym województwie z listy Frontu Jedności Narodu.

KLUB INTELIGENCJI w KOSZALINIE

OD REDAKCJI:

Publikując powyższy artykuł rozpoczynamy dyskusję na łamach naszej gazety wokół problemów związanych z pracą przyszłego Sejmu...

Głównie chodzi o takie zagadnienia:

- Jak sobie wyobrażamy pracę nowego Sejmu?

- Jaką rolę powinien odegrać przyszły Sejm w ekonomicznym i politycznym ożywieniu woj. koszańskiego?

- Czego oczekujemy od nowo wybranych posłów?

W związku z tym prosimy o nadsyłanie do naszej Redakcji wypowiedzi na powyższe tematy.

Wypowiedzi te będą zamieszczone w „Głosie” jako artykuły dyskusyjne.

W walce o oszczędność węgla



Zaloga elektrociepłowni na Żeraniu — w związku z trudnościami węgłowymi — zwiększyła troskę o oszczędność węgla...

Na zdjęciu: palacz kotłowy Janusz Mębert i kierownik zmiany kotłowni Leon Krzak przy aparaturze sterującej pierwszego kotła.

Na łamach prasy

NA łamach organu ZSL „Zielony Sztafard” ukazał się artykuł b. posła PSL, Zygmunta Zaleskiego...

stem i obnażył prawdę naszej rzeczywistości, naprawiając błędy minionego okresu — pisze Zaleski...

Zaleski widzi trzy główne osiągnięcia ostatnich kilku lat Polski. Jest to, jego zdaniem, odzyskanie starych ziem państwowych i oparcie granicy na Odrze i Nysie...

Trzeba pamiętać, że jest to trochę realna i trzeźwa ocena ze strony działacza ludowego tak skrzywdzonego w poprzednim okresie...

Czas złej przeszłości — pisze dalej autor — minął. Historyczna wypowiedź Gomulki na VIII Plenum i objęcie przezeń kierownictwa w PZPR pozwala zapomnieć o przeżyciach ostatnich lat...

Trzeba przyznać, że jest to głęboko realna i trzeźwa ocena ze strony działacza ludowego... Przeciwny jest rujnowaniu kilkuletniego zborowego dorobku własnego i środków państwowych przy likwidacji spółdzielni...

Nowe warsztaty rzemieślnicze



Po uchwaleniu w listopadzie VIII Plenum KC PZPR w sprawie rozwoju rzemiosła powstała wiele prywatnych zakładów pracy. W Słupsku przy ul. Gen. Pańkowskiego, Edward Przybyło utworzył zakład elektrotechniczny...

Klasyka — mówi pracownik KZG ze Słupska. wyrażając zadowolone z remontowanego tutaj silnika elektrycznego.



Foto: Cz. ORŁOWSKI

Notatnik KULTURALNY

BARRAULT, MARCEAU I FABRIE W POLSCE?

Mamy już na 1957 rok kilka interesujących zapowiedzi występów świetnych teatrow zagranicznych, przede wszystkim francuskich...

Jest rzeczą żenującą, że Silvio Giovanninetti, uważany powszechnie — obok Diego Fabbri — za najwybitniejszego współczesnego dramaturga włoskiego...

Nasz faliaton

List

Kochana Redakcjo! Donoszę ci, że w naszym powiecie grasują jeszcze stałonowskie elementy, które zagrażają naszej najukochańszej demokracji...

Niejaki kapral Milicji Obywatelskiej, Józef Pięszczoch, odznaczył się ostatnio przed sądowniem niewinnej demokracji młodzieży...

Rzecz jasna, antydemokratyczna postawa kaprala Pięszczocha spotkała się z ostrym protestem młodzieży...

„Ale niezależnie od akcji zdławiającej życie zborowe, każdy winien również — a nawet przede wszystkim — walczyć we własnym sumieniu, czy jest osobliwie uczulony w stosunku do idącej ku przodkowi odmiany, czy należy wypełnić swoje obowiązki w stosunku do zarządzającego się nowego państwa...”

Artkuł kończy się słowami: „Warto, abymy do stołu wglębnego zasiadli z czystym sumieniem w stosunku do państwa. Nie zapomniamy o tym, co było złe, ale pamiętajmy również, że więcej mamy ducha, niż idzie „nowe”. Pamiętamy, że chodzi o wypracowanie polskiej drogi do ustroju sprawiedliwości społecznej...

Atto Dźwiękowe NOWE APARATY RADIOWE Zakłady radiowe im. Kasparka w Warszawie...



LÓDZKIE TORTY KAKAOWE, KIUCHIE OBWARZANKI I PACZKI POJADA NA ŚWIATOWĄ WYSTAWĘ CUKIERNICZĄ

Greckie obwarzanki z kruchego ciasta, torty kakaoowe „Marcela”, paczki i wiele, wiele innych smakowitych dodatków wytworzyła cukiernicza „Karzelek” w Łodzi...

Łowcy piżmowców w akcji Na Wąrmli i Mazurach rozpoczyna się sezon łowców piżmowców. Łowcy zakładają siłdła i żelaza w rejonach rzek i jezior...



